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LEDER

Synd og håp
Noen mennesker
feier gjennom
livet og hver-
dagen tilsyne-
latende skråsik-
kert og bekym-
ringsløst. Noen
tror at penger er
veien til lykke,
andre tror på

hardt arbeid. Noen tror på Gud, andre
ikke. Uansett skyver de all tvil og alle
tvilere bastant til side og småjogger
taktfast mot målet om evig lykke.

Jeg blir litt skremt av sånt. 

Ikke så mye av dem som lever for 
stadig flere penger og mer luksus. 
De lever nå og når det er slutt, så er det
slutt. Nei, som en enkel kristen med et
altfor langt hverdagslig synderegister,
blir jeg skremt når de supervellykkede
superkristne fyker forbi meg med et litt
nedlatende smil om munnen. DE er på
stø kurs mot evig liv og evig frelse,
mens vi andre kaver litt motstrøms
med både tvil, synd og håp.

Jeg har snakket med ganske mange
prester i årenes løp, og flere av dem

har gjort varig inntrykk. Jeg husker
særlig en residerende kapellan som
nærmest blåste folk av benkeradene i
Kolbotn kirke med åpningsfrasen "DU
Syndige menneske!!!!" Voksne damer
måtte virkelig holde på hatten og de
små barna klore seg fast i benkeradene
for ikke å blåse ut av hele kirken og fel-
lesskapet. Jeg har tenkt mye på han
karen der og budskapet  hans om at
slaget i grunnen er tapt, rett og slett
fordi vi er født.
Men så kommer jeg til å tenke på sog-
nepresten i samme menighet, og kulde-
gysningene etter kapellanen slipper
sakte taket. Sognepresten kunne sette
seg ned med oss ungdommene hjemme
i presteboligen i de sene nattetimer og
fortelle om håp. Uansett. Samme hvor
syndig du er, hvor liten, hjelpeløs og
ubetydelig du er, så er det håp. Helt til
siste slutt.
Du kan be om tilgivelse alltid, sa han,
og Jesus vil høre deg og slette hele re-
gisterert ditt.
Et snedig opplegg tenkte vi unge, men
det var jo en hake. Det er jo alltid det.
Du må mene det når du bekjenner dine
synder og ber om tilgivelse, sa han og
smilte mildt og faderlig. Han forsto
selvsagt at vi godt kunne tenke oss en

klar og trygg vei til frelse og evighet.
Men nei, sa han, alle må nok tråkke sin
egen sti. For noen blir den rett og fin
uten særlig slit og bekymringer, mens
for andre blir det en tøff klatring med
mange gnagsår og vonde sår.

Joda, vi er nok syndige mennesker alle
sammen, og den godeste kapellanen
syntes vel det var påkrevet å sette for-
samlingen på plass med litt vestlandsk
tordentale. Rent PR-messig var det
ikke noe sjakktrekk, men han hadde
full råderett i 50 minutter og replikker
var ikke tillatt. Personlig liker jeg de-
batt og meningsbrytning. Replikker
kan være gode å ha, for liksom å løse
litt opp i bastante hovedinnlegg og
skråsikkerhet.

Men vi har nok grunn til å være litt
engstelige noen hver for hvordan Vår
Herre ser på vår gjøren og laden her på
jorden. Så når jeg blir utsatt for de vel-
lykkede superkristne jeg snakket om,
så kryper jeg litt sammen, samler meg
og tenker - Stå på, tråkk videre. Det er
håp,- ALLTID håp!

Diakoni er et ukjent ord for mange.
Det betyr å tjene og forklares med
"kirkens omsorgstjeneste". Gud 
elsker alle mennesker og vi kan
være med å gjøre hans kjærlighet
synlig på jorda, blant annet
gjennom nestekjærlighet og om-
sorg.  "Slik jeg har elsket dere, skal
dere elske hverandre", sa Jesus.

Det er ikke alltid lett, men Jesus vil
gi oss hjelp og frimodighet til å se
vår neste og gjøre godt mot hver-
andre. 

Diakoniutvalgene i Kråkstad og Ski
menigheter, diakonen og mange
enkeltmennesker gjør mye om-
sorgsarbeid i Ski/Kråkstad, blant
annet gjennom besøkstjeneste,
bygge gode fellesskap, hjelpe en-
keltmennesker og være støtte for
mennesker i sorg. 

Kirkens omsorgstjeneste (diakoni)
arbeider innenfor 4 områder:
"Nestekjærlighet, Inkluderende fel-
lesskap, Vern om skaperverket og
Kamp for rettferdighet"

I denne spalten kommer vi hver
gang til å presentere for leserne
noe diakonalt/omsorgs-arbeid
som enten enkeltpersoner eller 
organisasjoner gjør i Kråkstad/Ski. 
Følg med videre! Og la deg inspi-
rere! 

I mellomtiden kan vi alle gjøre noe
for andre, - gi praktisk hjelp, være
en støtte eller avlastning for noen
som sliter eller sørger, si ifra om
urett, verne om mennesker og 
naturen. På den måten vil Guds
kjærlighet nå fram til mennesker
og Han vil fryde seg over å se 
hjelpende hender!

Diakoniens spalte:
Unni Merethe W. Langen
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O .  G R Ø N V O L D
SKI BLOMSTERFORRETNING

Idrettsveien 2, 1400 Ski
Tlf: 64 87 31 44

Myrfaret 1, v/Fjellmo
Tlf: 64 97 78 00

OSLO MONUMENT

Stor utstilling ved Nygårdskrysset
www.oslomonument.no

Tlf: 64 94 69 53

Avd.Ski
Tlf: 64 87 42 00

Nordens største bilkjede

Gravstener

FORNØYDE KUNDER ER VÅR BESTE PREFERANSE

Ski Elektriske
Installasjon as
Follo’s ledende elektroentreprenør
Postboks 194 1401 Ski  -  Sanderveien 2, Ski  -  tlf: 64 86 05 50  -  e-post: firmapost@skiel.no  -  www.skiel.no

Felleslegatet for Kråkstad Sogn
Legatets renter for 2010 utdeles i henhold til 
Legatets statutter ”sosialt og humanitært arbeid 
innen sognet”.

Søknad om tildeling av legatmidler sendes:

Edgar Berger, Nesv. 10, 1408 Kråkstad.
Søknadsfrist: 21. mars 2011

Menighetsbladets fremtid
Vi blir nødt til å si det: Bladet gikk med et underskudd
på kr. 32.000 i 2010. Det kan ikke fortsette. Derfor 
skriver vi nå for å gi dem som syns at bladet skal 
fortsette, en mulighet til å bidra. 
Vi må på flere måter prøve å skaffe et grunnlag 
økonomisk slik at bladet går i balanse. Det er 
særlig to måter vi tenker på: Vi tar gjerne i mot flere
annonsører og vi oppfordrer privatpersoner til å støtte
bladet med et frivillig abonnement/gave. Vi foreslår  
et abonnement på kr. 150. Vi tar også gjerne i mot
gaver til bladets drift.

BRUKER DERE BANK, ER DETTE DET DERE TRENGER:
Abonnement/gave   Menighetsbladet, prosjekt 206
Adressat:
Ski og Kråkstad menighet
Birkelunden 4
1400 Ski
Bankkontonummer: 1644.05.99730

PÅSKEN I SKI OG KRÅKSTAD

Palmesøndag: Ski nye kirke – 
gudstjeneste med påskevandring 
for barn. 
Kråkstad kirke – se Ski nye kirke

Skjærtorsdag: Kråkstad kirke – 
kl. 20.30: orgelmeditasjon
Kl. 21.00: Gudstjeneste med nattverd.
Ski nye kirke  – se Kråkstad

Langfredag: Ski nye kirke –
kl. 1100: Pasjonsgudstjeneste.
Ski nye kirke – kl. 1900: Pasjonsmusikk 
v. kantor Ulf Krupka.
Kråkstad kirke – se Ski nye kirke

Påskenatt: Ski nye kirke –
kl. 2300: Midnattsmesse.

Påskedag: Ski nye kirke –  
kl. 1100: Høytidsgudstjeneste.
Kråkstad kirke – 
kl. 1100: Høytidsgudstjeneste.

2. påskedag: Ski middelalderkirke – 
kl. 1100: Gudstjeneste med dåp.
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VÅRT AFRIKA
- Det jeg husker aller best fra Afrika er 
da vi fikk klappe en gepardunge! Det 
var mange foreldreløse dyr i parken, og 
geparden hadde så myk og deilig pels.
Filip (7 år) forteller om ett av mange gode
minner fra oppholdet i Afrika.

For et år siden realiserte familien Michelet en drøm de
hadde hatt lenge. De ga seg selv et halvt års pause fra
hverdagen i Ski, og reiste til høylandet i Tanzania. I
Haydom, nord-vest i landet, skulle de bo, jobbe og
leve i seks måneder. Torstein, far i familien, hadde
vært der på kurs tidligere, og var berørt av landet,
menneskene og hjelpearbeidet.

- Motivasjonen for å ta dette brekket fra hverdagslivet
var todelt. Vi ønsket som familie å oppleve noe nytt
og annerledes sammen. Kall det eventyrlyst, og ønske
om ny inspirasjon i det livet vi lever til vanlig. Men en
slik reise hadde også et annet perspektiv. Vi ville at
dette skulle være en tjeneste for Gud og for mennes-
ker. Vi reiste til Haydom for å hjelpe. Torstein fortel-
ler om arbeidet som lege på sykehuset der. Dette
sykehuset ble startet av nordmenn for over femti år
siden, men ble etter en tid overgitt til den tanzanian-
ske kirken. Nå er det fortsatt vestlige medarbeidere
som sitter i styre og ledelse, og driften finansieres av
Norad, gaver og mennesker som gir en periode med
gratisarbeid.
- Jeg jobbet på indremedisinsk avdelig med hoved-
vekt på tropesykdommer. I tillegg organiserte jeg et
prosjekt med praktisk utdannelse av lokale helsear-
beidere.

- Haydom er en by på størrelse med Ski, forteller
Simon (14 år). På vei gjennom landsbyen passerte vi
jordhytter og noen få murhus. Ikke mange hadde
strøm, og det var nesten ingen biler i gatene. Men det
var kuer, geiter, sauer, og høns som ble passet på av
gjeteren sin, og veldig, veldig mange sykler. Utenfor
jordhyttene satt det gjerne folk og slappet av.

Cathrine, mor i familien, forteller om et fantastisk
landskap. – Det føltes som om vi tok del i en film. Den
røde jorda, den frodige naturen, alle blomstene, men-
nesker som satt i skyggen under et tre, -det var bare
så utrolig vakkert!
- Min jobb på sykehuset ble å lede en kartlegging av
de ansattes holdning til omsorg. Jeg var på to avde-
linger, hvor jeg intervjuet de ansatte og observerte
hvordan de arbeidet.

- Det som ofte slo meg var hvor annerledes mennes-
kene forholdt seg til begrepet tid. Der er tid en gave,
tid er noe vi får. Relasjonen til andre mennesker, og
fellesskapet, har sterkere betydning enn hva jeg opp-
lever at det har her hos oss. I vår vestlige verden blir
det mye ”meg og mitt”, og effektivitet og produkti-
vitet er viktige ord. Hos afrikanerne er det andre ting
som er viktig. 

- Jeg var veldig ofte innom barnehjemmet Child Care
Unite, forteller Live (11 år). -Dit gikk jeg for å kose
med babyene. Dette er et barnehjem som tar vare på
de barna som mister moren sin under fødselen. Barna
bor der fram til de er litt under et år, og de kan flytte
tilbake til familien sin. De som jobber på barnehjem-
met har ikke så god tid til å gi barna kos, og derfor var
det fint at jeg kunne gjøre det. Alle barn trenger jo
kos! Når jeg blir eldre, kanskje når jeg er student, har
jeg lyst til å reise tilbake for å jobbe på barnehjemmet.  

- I arbeidet på sykehuset ble døden nær. Vi så at
mangelen på kompetanse og utstyr gjorde at mange
døde av grunner de aldri ville ha dødd av på norske
sykehus, forteller Cathrine. Torstein tilføyer at det
kunne bli brukt lite tid på å finne ut hvorfor pasienten
døde, det var bare å konstatere at personen var død
og at nye pasienter ventet.

Haydom Lutheran Church er den kirken familien Mi-
chelet besøkte flere ganger under oppholdet. Her var
opp til 300 mennesker samlet for å feire gudstjenester
som kunne vare opptil tre-fire timer. Flere kor, ryt-
miske bevegelser og fellesskap. – Men vi forsto jo ikke
så mye fordi alt foregikk på swahili, sier Torstein. -
Derfor valgte vi å gå på den tidligste gudstjenesten,
for den måtte være ferdig før den neste startet. Den
siste gudstjenesten kunne nemlig bli veldig lang…
Men vi opplevde så absolutt å bli tatt godt i mot, og vi
merket at det var et sterkt fellesskap i menigheten.
En av salmene de synger der er en vi kjenner fra vår
egen salmebok. ”Han er oppstanden” er opprinnelig
en folketone fra Tanzania. På swahili heter den ”Ame-
fufuka”.

Cathrine, Live, Filip, Mathias, Simon og Torstein Michelet

Trude M. Krystad

Familien Michelet forteller:
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- Hele oppholdet i Tanzania husker jeg som rolig og
fredelig, forteller Mathias (15 år). -Det var aldri noe
stress, verken når det gjaldt skole eller fritid. Vi, og
noen få andre norske barn og ungdommer, møttes
hver morgen i et rom som var skolen vår. Der jobbet vi
selvstendig etter ukeplaner som vi fikk sendt fra sko-
lene våre i Norge. De yngre barna fikk av og til hjelp
av en ”reise-lærer” som var knyttet til den norske

skolen i Nairobi.  På denne skolen var det ingen som
kunne gi oss anmerkninger hvis vi skulle komme for
sent!

-På ettermiddagene pleide Mathias og jeg å møte to-
tre andre norske ungdommer på den lokale kafeen
”Two sisters”, forteller Simon. -Dette var vår ”fritids-
aktivitet”. Da drakk vi cola og satt i skyggen og små-
pratet. Vi hadde alltid god tid til å bare være sammen.

Alle i familien Michelet er enige om at de har hatt et
spennende år som har gitt dem mange nye erfaringer,
nye gode venner, og kanskje også noen nye perspekti-
ver på det livet de lever her hjemme i Norge. Et halvår
de ikke ville vært foruten.
Simon og Mathias er enige om at de aldri vil glemme
Haydom og hvordan det var å leve der. –Men jeg vil
heller ikke glemme alle de fine turene vi tok, alt vi fikk
se og oppleve både i Tanzania og i Kenya, tilføyer
Mathias. –Vi hadde en flott toukers tur til Zansibar
som er en øy i Det indiske hav, utenfor Tanzania. Der
tok jeg dykkersertifikat! 

Han er oppstanden
Han er oppstanden. Halleluja!
Lov ham og pris ham! Halleluja!
Jesus, vår Frelser, lenkene brøt.
Han har beseiret mørke og død.

Lov ham og pris ham, vår Frelser og venn,
Han som gir synderen livet igjen!
Halleluja! Vi skyldfrie er.
Halleluja! Vår Jesus er her!

Tre dager dødens fange han var
før han stod opp og seiren var klar.
Tvers gjennom gravens stengsel han gikk.
Frelse og fred ved Jesus vi fikk.

Engelen ropte: Frykt ikke mer!
Han som du søker, er ikke her.
Se der er stedet hvor han ble lagt.
Han har stått opp - som selv han har sagt.

Gå og fortell at tom er hans grav.
Livet han vant da livet han gav,
gav det til oss og kjøpte oss fri.
Frelse og fred han alle vil gi.

Norsk salmebok 191, folketone fra Tanzania

Amefufuka
Mufurahini. Halleluya!
Mkombozi amefufuka.
Amefufuka. Halleluya!
Msifuni sasayuhai.
Tumwimbie sote kwafuraha
Yesu ametoka kaburini
Kashinda kifo. Halleluya!
Halleluya, Yesu yu hai.

Folketone fra Tanzania, på swahili.
På norsk ”Han er oppstanden” 

Jeg banker på hos Jensine Hunne-
stad, og blir tatt imot av en strå-
lende dame, godt voksen og med
trønderdialekt.  ”Ja, jeg er født i
Namsskogan som en av 8 søsken.
Da jeg var 17 år fikk jeg bo hos
slektninger på Hurdal og gå 
på skole. Jeg traff etter hvert min
mann som arbeidet i Norsk Lut-
hersk Misjonssamband. I 1949
reiste vi til Troms som kretsekte-
par.  Det ble 7 gode og travle år 
der før vi dro til Oslo hvor mannen
min fikk arbeid ved misjonssam-
bandets hovedkontor i Grensen. 
På 70-tallet kjøpte vi tomt i Ski og
bygget hus. I 20 år har jeg arbeidet
som hjelpepleier ved Ski sykehus.
Nå er jeg pensjonist og gleder meg
over 4 barn, barnebarn og olde-
barn. 

Fedrearven ligger meg på hjerte,
og jeg er så glad og takknemmelig
for det jeg har fått. Og så er det
godt å vite at alle våre dager er i
Herrens hender. 
Jeg ønsker at Liv Nordhaugs tak-
kesalme fra 1968 skal tale for seg
selv”.

Ballen sendes videre til Bjørn Foss.

DIKTET:

Kari Opsahl Pihl

Takk, Gud for alle jeg har møtt
Som ledet meg til deg
For dem som alt før jeg ble født
Så trofast bad for meg

Takk, Gud for alle som har talt
Til meg om Ordet ditt
Som lærte meg om rett og galt
Og om hva du har gitt

Jeg takker deg for mor og far
For lærer og for venn
Som hjalp meg da jeg trengte svar
Så jeg ble trygg igjen

Takk for de mange jeg fikk se
Som glade tjente deg
Takk at de også tok meg med
Og viste meg din vei

Så hjelp meg, Gud, å bære frem
Min arv i liv og ord
Med takk til deg og alle dem
Som gav meg kurs og spor

Liv Nordhaug

Jensine Hunnestad
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Menighetskontoret
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1400 Ski
Ekspedisjonstid:
Mandag – fredag 1000- 1400
Tlf. 67 20 82 00
Post.ski@ski.kirken.no

Sokneprest i Ski:
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
Johannes.ulstein@ski.kirken.no

Sokneprest i Kråkstad:
Jan Kay Krystad, tlf. 98 24 11 35
Jan.kay.krystad@ski.kirken.no

Kantor i Ski:
Ulf Krupka
ulf.krupka@ski.kirken.no
Organist i Kråkstad:
Tor Magne Brækkan, tlf. 93 28 70 40
Tor.magne@brakkan.com

Diakon:
Unni Merethe Weydal Langen
Tlf. 98 24 11 38
Unni.merethe.langen@ski.kirken.no

Menighetspedagog
Maria Elind, tlf. 98 24 11 36
maria.elind@ski.kirken.no

INTERVJUET

Ulf Krupka:
TYSKER PÅ VILLE VEIER? 

J. Kristian Bjerke

Dette skulle vært 
et intervju med Ski
menighets nye 
kantor, men 
undertegnede var 
litt for treg i av-
trekkeren til å få et
møte på plass, for

jul. Ulf Krupka er ikke
lenger en fersking

bak tangentene i Ski-kirkene, men
snarere organisten som begynner å
sette sitt preg på den musikale
hverdagen.
I tillegg er han syd-tyskeren som
reiste så langt nord han kunne og
hvor de hadde et anstendig orgel å
tilby.

Er du en tysker på ville veier?

- Nei, men jeg er temmelig langt
hjemmefra, selv om Ski er et stykke
nærmere en min forrige arbeids-
plass.

STUTTGART, TROMSØ, SKI
Det siste er ikke helt riktig, for før
Krupka tok sete på orgelkrakken i
Ski, gjorde han tjeneste i Vestby.
Men før det var han organist i sel-
veste Ishavskatedralen i Tromsø.
Hvordan i all verden havnet du
der?

- Tja, jeg har en onkel som var
prest i Tromsø. Han er gift norsk
og kontaktet meg for å høre om jeg
kjente noen som kunne tenke seg å
jobbe der oppe i "Nordens Paris". 

I januar 1997 dro jeg selv opp for å
sjekke forholdene og siden er jeg
blitt værende i Norge.

Og hvilke forhold møtte du?

- Ja, jeg er sikker på at jeg måkte
flere tonn med snø den første må-
neden i Norge. Januar 1997 var så
snørik at folk gravde frem bilene
sine i juni for å rekke flyet til Gran
Canaria!

Men det skremte ikke deg?

- Nei. Folket nordpå er veldig åpne
og gjestmilde. Jeg ble tatt i mot
med åpne armer. I 1999 begynte
jeg i en stilling i Ishavskatedralen
og det ble 8 spennende og givende
år. Og selv om Tromsø er langt
nord, så går det for sikkerhets
skyld direktefly til varmere strøk.

LIKER Å REISE
Det er egentlig ikke så dramatisk
for Ulf Krupka å være på reisefot.
Faren var prest og da Ulf var
mellom 3 og 9 år bodde han i Para-
guay og han husker denne tiden
med glede. Spennende var det
også?

- Jada, for meg var det ofte et even-
tyr. Jeg husker for eksempel at min
far måtte reise med spinkle fly og
slitne jeeper langt inn i jungelen og
ugjestmilde områder av landet.
Folk skulle jo døpes der som andre
steder. Ofte fikk jeg være med og

jeg husker godt alle lydene og ikke
minst slangene vi så og hørte. Det
var jo et eventyr for en liten gutt.
Jeg tror jeg allerede da ble bitt av
reisebasillen.

Ja, for du har vært flere steder enn
Paraguay og Tromsø?
- Ja, som ung mann gjennomførte
jeg først siviltjeneste før jeg dro til
Berlin. Jeg var der da muren falt og
det var en helt spesiell opplevelse
for livet, ikke bare å se den forhatte
muren sprekke, men også gjøre en
reise fra vest til øst. Nesten alle
stormet jo ut av Øst-Berlin og inn i
vest. Jeg dro andre veien.
Senere gjennomførte jeg en lang og
fantastisk reise i USA, Canada, Ha-
waii, Australia og New Zealand.
Helt alene. En flott opplevelse.

SOLID UTDANNELSE
Ulf Krupka er ikke bare en bereist
mann, han er også en velutdannet
mann. Før han la ut på sin eventyr-
reise til USA og de andre landene,
studerte han ved Berliner Kirche
Musik Schule. Da han kom tilbake
til Berlin arbeidet han som lærer
ved musikkskolen. Han fullførte
også en Mastergrad i musikk med
fordypning i orgel og dirigering, så
både teori- og praksiskunnskapene
er på plass.

Du farter litt rundt i jobben også?

- Jada, når muligheten byr seg. Det
er viktig å hente impulser fra inn-
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Menighetspedagog/ungdomsarbeider
Annlaug Vegge, tlf. 97 46 29 23
annlaug.vegge@ski.kirken.no
Avd.leder:
Unni Olsen, tlf. 98 24 11 33
Unni.olsen@ski.kirken.no
Kirkeverge:
Astrid Holmsen Krogh, tlf. 99 69 35 53
Menighetsrådsledere:
Ski: Kirsti Såheim tlf. 64 87 42 59/
90 91 94 20. kisaaheim@hotmail.com

Kråkstad: Aud Turid Remmem tlf. 40 87 08 05
aud.turid.remmem@diakonsyk.no

Givertjenesten Ski menighet:
1644.05.99730
Givertjenesten/Kirkens venner, 
Kråkstad menighet. 1644.06.00003
Gave til Menighetsbladet: 1644.05.99730
prosj. 206 

Menighetsbladets redaksjon:
J.Kristian Bjerke, tlf. 90 18 94 44
bjerke@personalhuset.no
Trude Møller Krystad, tlf. 93 24 39 52
trudemk@c2i.net
Kari Opsahl Pihl, tlf. 64 87 40 02/47 48 89 91 
karipihl@online.no
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no

og utland. I mars besøker jeg  Ber-
lin og jeg skal spille en pianokon-
sert i Aten. Piano er forresten like
viktig for meg som orgel.

Og så er du glad i salmer?

- Det høres kanskje litt sært ut,
men det finnes utrolig mange
vakre og inspirerende salmer. Det
er en misforståelse at en salme må
være litt traurig og jeg vil gjerne
åpne kirken for "månedens salmer"
for å gi publikum en flott opple-
velse. Men for all del, jeg spiller
også jazz og jeg har dirigert Moz-
arts "Tryllefløyten" under flere
Open Air konserter i Spandau.

NÆR OG TILGJENGELIG
Etter 8 år som organist i Tromsø,
hvor han blant annet var svært 
delaktig i installeringen av et helt
nytt orgel, følte Krupka at han
hadde bidratt med det han kunne i
Ishavsbyen.

- Det var fine år, men også veldig
mye fokus og oppmerksomhet. Is-
havskatedralen har en helt spesiell
plass i manges hjerter, og media,
turister, kongelig besøk og mye,
mye mer ble en del av hverdagen.
Det var hyggelig, men jeg lengtet
etter en stilling med mindre fokus.
Jeg liker veldig godt å være menig-
hetsorganist. Jeg spiller tett på me-
nigheten, jeg spiller konserter og i
storfamiliegudstjenester. 
Ski nye kirke er nær og ganske til-

gjengelig og i tillegg kunne  det
være så flott å spille i en 850 år
gammel middelalderkirke.

Men middelalderkirken  trenger
virkelig et nytt orgel?

- Ja det er riktig. det er opprettet et
orgelfond med støtte fra Ski kom-
mune. Vi håper selvsagt på mer
støtte fra kommunen. Kirken for-
tjener et nytt orgel.

Hva mener du er det viktigste ved
Kirken?

- Det viktigste er å opprettholde
vår stilling som en åpen folkekirke.
Kirken skal være inkluderende.
Det er det aller viktigste.

Kveldsgudstjeneste i Kråkstad:

Skimiks

Disse to damene, Kirsten Nysæther
og Kari Furuseth, har funnet veien
til Kråkstad kirke og Kråkstad
prestegård en mørk vinterkveld.
Ute er det kaldt, men inne godt og
varmt. Temaet denne kvelden er
fellesskap. Sammen med vel tjue
andre feirer de en enkel kvelds-
gudstjeneste i kirka, før de spiser

kveldsmat og samles til prat rundt
langbordet i storstua i prestegår-
den.
Menighetsrådet i Kråkstad synes
det er fint å kunne samle folk i alle
aldre på denne måten, og har valgt
å ha flere slike kveldsgudstjenester
i løpet av semesteret. Og her er alle
hjertelig velkommen!

Skimiks er et flott gjeng med
sangglade mennesker; vi øver
hver torsdag kl. 19-21 i Ski nye
kirke. Vi ønsker oss flere sang-
ere, særlig  tenorer og basser;
men alle som treffer en tone og
har 2 ører er velkommen.
Våre planer i 2011 er å 
synge 2 ganger per semester i
gudstjenesten. Søndag, 22. mai

er det vårkonsert i samarbeid
med Krupkas jazztrio. I desem-
ber  skal vi ha vår tradisjonelle
julekonsert .  
Vårt program kan beskrives
som allsidig. Målet vårt er å ha
musikkglede, med engasje-
ment og  kvalitet. 

Velkommen i koret Skimiks! 

Ulf Krupka
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TROSBETRAKTNING

En tirsdag kveld, hver måned prak-
tiserer en del karer et enkelt fri-
luftsliv. De møtes på det faste
stedet og reiser til en skogkant i
Follo-området. Turen fortsetter på
stien og etter noe tids vandring
finner vi bål-plassen. Like etter
brenner bålet og matpakke kom-
mer fram. Dette er en gjeng karer
som møtes for å være med på Van-
dringsmannens tur, en ide fra
NMS. Regelmessige turer, med et
syn for misjonsarbeid og mening i
dagen. Vandringene gir mulighet
for gode samtaler, masse skjemt og
noe mosjon.
Ved bålet oppleves den magiske
stemningen med mørket i ryggen
og lyset foran oss. Her finnes en
egen ro og her deler vi gode tanker
og ofte gode historier. 

Helt fra disse vandringene startet
for flere år siden har det vært en
ramme.

For de som var med i oppstarten,
ble det naturlig å velge beretningen
om Emmaus-vandrerne. 
Gode menn som noen dager etter
Jesu død vandret fra Jerusalem til
Emmaus. De snakket selvfølgelig
om det som hadde hendt i Jerusa-
lem den siste tiden - var nok un-
drende og lei seg.
Plutselig gikk det en mann til ved
deres side og han ble en del av
samtalen. De opplevde det som na-
turlig. I beretningen står det at Han
læret og forklarte dem. Videre leser
vi at vandringsmennene hadde
omsorg for den fremmede og invi-
terte han til å overnatte sammen
med dem. Ved kveldsmåltidet
kjente de han plutselig igjen og så
var Han usynlig.

For min/vår tro er dette gode øye-
blikk. Mesteren er der, ”går sam-
men med oss” og gir oss
veiledning. Det er ikke sikkert vi

straks forstår hva det er, men vi ser
kanskje hva vi kan gjøre. Dette gjel-
der fortsatt i det 21. århundre. Det
forteller hvordan Mesteren er i di-
rekte kontakt med oss. Vi går ikke
alene når vi trenger det. 
Troen trenger å bli styrket. En måte
kan være å la seg utfordre, kanskje
til nye oppgaver.  
Være villige til å gå noen nye skritt
og til å ta imot veiledning/hjelp
når vi får det.

Kan vi sammenligne vår livsvan-
dring med en tur? En tur er en ut-
fordring, som vi finner ut av og
kommer videre. Utfordringene i
livet kan også være viktige for at vi
skal bli bevisstgjort i vår tvil og tro.

Se på din vandring og les gjerne
Lukas 24.  Det kan være en god
niste og utfordring, en dag du har
noe tid.

Mange brukere av Ski nye kirke har lagt
merke til det. Kirken vokser. For det byg-
ges. Hva da? Jo, endelig skal kirkevergen
med sin stab få komme ”hjem” og omsi-
der få slå seg til ro. Det har vært en del år
med omskiftende tilværelse i ulike loka-
liteter i Ski sentrum. Siste er i Rådhusets
6. etage. Men det har også vært midlerti-
dig. 
Så ble prosjektet med å bygge kontorer og
rom vedtatt på våren i 2010 og byggestart
satt til oktober. Bygget skal stå ferdig i
mars. 
Det har ført til litt praktiske tillempinger i
byggeperioden ang ankomst for folk som
vil til kirke. Men ikke verre enn at det har
gått noenlunde greit. Bygget er i rute og
vil gi egnede lokaliteter for kirkevergen i
Ski kommune som skal yte service for 
publikum og ansatte.

ORD PÅ VEIEN

Ski nye kirke 
vokser

Jens Døvik

Johannes Ulstein
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Tårnagentene 2011
Johannes Ulstein

Lørdag og søndag 29.-30. januar
inntok tårnagentene Ski middel-
alderkirke. La oss si det med en

gang: Dette ble litt av
en helg. 12-13 8 åringer
ble med på oppdagelser
i kirken som er 850 år.
Hver enkelt fikk utdelt
agentblokk og forstørrelsesglass for
å notere og utforske kirken. Lørdag
ettermiddag fra kl. 1330 til kl 1630
var de i aktivitet. Høydepunktet
lørdag ble selvsagt besøket i kir-
kens tårn. Her fikk de fotografere
og notere det de så, samt høre på
klokkens klang – med hørselsvern. 
Noe av oppdraget for lørdagen var
å finne symboler som kirken er ut-
styrt med og å fotografere dem.
Dette ble rapportert og honorert
med poeng ved helgens slutt; på
kirkekaffen etter gudstjenesten
søndag. 
For søndag var det tårnagentguds-
tjeneste. Her slo agentene til med
agentsang som preludium og post-
ludium for 120 mennesker 

som ville høre, samt at de 
var med på bibelfortellingen/
prekenen for dagen. 

Tema for hele helgen og gudstje-
nesten var oppdraget: Hvem vil
hjelpe, hvem vil gå?  Gud trenger
agenter med mange slags talenter.
Mange trenger hjelp og støtte, 
Hva om du selv en møtte? Verdens
viktigste oppdrag, stopp aldri og let.
Finn gode tips til å spre Guds 
kjærlighet.

Det var noen av agentene som syns
dette kunne vare lenger, ville ikke
gå hjem. For dette var gøy. Og vi
gjentar dette. Mye av æren for at
dette ble noe av ligger hos Odd
Ketil, Maria og Lillian – OG TÅRN-
AGENTENE. 

JUSTUS 
på vintertur

Det er mange grunner til å være
med i Justus. En av dem er turene.
I februar pakket de soveposer, lig-
geunderlag, hjelm og snowracere,
samt mye godt humør, og tok toget
til Kongsvinger. Der var det vinter-
festival, og ungdommene fikk fre-
dagskvelden en flott akeopplevelse
i mørket. De ble fraktet med trak-
tor til toppen av Holtberget, og
sammen med mange lokale ung-
dommer kjørt de en to kilometer
lang og bratt løype som var opp-
lyst av fakler. Kjempegøy!
Resten av helga ble for det meste 
tilbrakt på bedehuset, hvor det var 

sang og musikk, god mat, leker, 
mye latter og litt lite søvn. En skik-
kelig bra tur med en skikkelig bra
gjeng!!

Trude M. Krystad



Døpte:
Ski:
14.11: Sara Elise Kjeldaas Andresen

Mathias de Flon Stokke
Victoria Winter

21.11: Emil Norum Spång
28.11: Jakob Aleksander Simensen

Martin Solli
05.12: Andrea Aarnes

Eveline Eriksen-Larsen
Theodor Lindberg Høidalen
Max Julian Torp Wanczyckyj
Max Torp Wilthil

12.12: Per Oliver Kråkenes
Jonas Holt Lauglo

02.01: Vilje Marie Fagerli

09.01: Celina Gravdal-Aaslund
Sverre Hansen-Stavnheim
Anna Støvern Holt
Arvid Mathias Torp

30.01: Julian Hagerup Haugestad
Tobias Langseth
Andrea Moen Tollefsen
Celine Aasenhuus

Kråkstad:
16.01. Henrik Sigurd Veøy Tombre

Viede:
Ski:
15.1: Anette Bakken og

Tor-Ivar Pettersen

Døde:
Ski:
14.10: Ruth Evelyn Pedersen
15.10: Einar Våge
23.10: Ruth Jensen
27.10: Arvid Johan Roaas
28:10: Kjell Holtet
29.10: Ellen Marie Bunæs
31.10: Edel Irene Smaadahl
02.11: Knut Valter Olausson
03.11: Egil Gulbrandsen

Knut Harald Nordby
05.11: Per Kristian Kristiansen
06.11: Inger Siri Bro
08.11: Beril Thu Ellefsen
09.11: Willy Dahl
15.11: Frank Øyvind Antonsen

Sigrid Marie Sundvold
17.11: Synnøve Dagmar Denstad
21.11: Astrid Helene Nygaard
26.11: Åsta Falkendal
08.12: Terje Odd Thauland
14.12: Mats Arthud Flink
17.12: Kristin Heimdal
18.12: Harry Eugen Sandvold
24.12: Harald Skar
28.12: Gyda Hammer
29:12: Valborg Amalie Krosser
31.12: Lasse Trædal

Sigrid Viktoria Wedde
06.01: Ole Joakim Nilsen

Kråkstad:
24.10: Ivar Kolbjørn Olsen
26.11: Inger Kristine Nyland

SLEKTERS GANG:
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Hun heter Sissel Hellvik og jobber
som vikar. Hanne har permisjon en
stund framover og da er det godt at
Sissel er der i stedet. Hun har i ut-
gangspunktet en stilling på 50%, 
i vinter jobber hun 100% på grunn 
av sykmeldinger og diverse andre
grunner. 
Det er nok av oppgaver å ta tak i. 

Sissel bor i Drøbak. Hun er opprinne-
lig fra Oslo, oppvokst på Lambertse-
ter. Og fant altså ut at hun ville søke
vikarjobben hos oss da hun så utlys-
ningen. Sissel har erfaringen som skal
til for å fylle jobben. Hun har vært 
advokatsekretær for eksempel.
Hun syns det er interessant med 
kirkejobb. Det er viktig å være der å 
ta telefonen. Folk ringer om alt mulig.
Hun prøver å se mennesket bak stem-
men som ringer. Folk ringer om både
sorg og glede. Og det blir veldig vari-
ert hva som preger dagen på kontoret.
Så er det selvsagt også mange faste
kontorrutiner som må følges opp. 
Sissel blir med når flyttingen av kirke-
vergekontoret skal skje.  Antakelig i
mars. Da skal nye lokaler stå klar ved
Ski nye kirke. Det blir bra omsider å
komme på plass. 

Sissel har også i vinter vært 2 dager i
uken ved menighetskontoret i Lang-
hus kirke. Der er hun sekretær for me-
nighetsrådene i Siggerud og Langhus. 
Sissel syns det er godt å jobbe i kir-
ken. Det er mye mer variert enn det
hun trodde. Og så er det overensstem-
melse med hennes eget livssyn. Hun
begynte 1. september i fjor og har en-
gasjement til september 2013.

Velkommen til ”en annerledes gudstjeneste” i Ski nye kirke 
søndag 20. mars kl. 19.00.

Vi inviterer spesielt deg - som nok kan tenke at gudstjeneste kan være fint, men
at det ikke alltid er så lett å forstå alt i en gudstjeneste. 
Det kan noen ganger oppleves både litt treigt, kjedelig og fjernt fra det daglige
liv. 20. mars kl. 1900 har du mulighet til å være med på noe fint i Ski nye kirke:
I denne gudstjenesten vil vi bl.a. vektlegge følgende:

1. Mye sang og musikk med kjente og kjære salmer og sanger
2. En forenklet liturgi og en kort preken max. 5 min.
3. Et opplegg som vil prøve å møte deg og der du er i livet - som du er.

Velkommen til gudstjenesteopplevelse!

”Smak og kjenn at  Herren er god!”

Stemmen på 
kirkevergens 
kontor 

Sissel Hellvik

Johannes Ulstein



VELKOMMEN TIL KIRKEN I SKI OG KRÅKSTAD
6. mars (fastelavnsøndag)
Ski nye kirke kl. 1100:
Storfamiliegudstjeneste. Dåp.
v/ sokneprest Johannes Ulstein og
menighetspedagog Maria Elind.
Ski middelalderkirke kl. 1300: 
Gudstjeneste med dåp. 
v/sokneprest Johannes Ulstein.
Kråkstad kirke ingen gudstjeneste.

13. mars (1. s. i faste)
Ski nye kirke kl. 1100:
Gudstjeneste med nattverd.
v/sokneprest Jan Kay Krystad.
Kråkstad kirke kl. 1900:
Gudstjeneste med nattverd.
v/sokneprest Jan Kay Krystad.
Kirkekaffe med samtale.

20.mars (2.s.i faste)
Kråkstad kirke kl 1100:
Fellesgudstj. Dåp. Nattv.
v/sokneprest Johannes Ulstein. 
Ski nye kirke kl 1900:
Lovsangsgudstjeneste. 
v/sokneprest Johannes Ulstein m.fl.

27.mars (Maria Budskapsdag)
Ski nye kirke kl 1100:
Fellesgudstjeneste. Dåp. Nattv. 
v/sokneprest Johannes Ulstein. 
Søndagsskole.

3.april (4. s. i faste)
Ski nye kirke kl 1100:
Storfamiliegudstjeneste. Dåp.
v/sokneprest Jan Kay Krystad.
Ski middelalderkirke kl 1300:
Gudstjeneste . Dåp. v/sokneprest 
Jan Kay Krystad.

10.april (5.s.i faste)
Ski nye kirke kl 1100:
Gudstjeneste. Nattv.
v/sokneprest Johannes Ulstein. Gr.
Follo kammerkor deltar.
Kråkstad kirke kl 1100:

Gudstjeneste. Dåp. Nattv. v/sokne-
prest Jan Kay Krystad

17.april (Palmesøndag)
Ski nye kirke kl 1100:
Fellesgudstjeneste. Dåp. Nattv.
v/sokneprest Johannes Ulstein.

21.april (Skjærtorsdag)
Kråkstad kirke kl 2030:
Orgelmeditasjon
kl 2100 Gudstjeneste.
Nattv. v/sokneprest Jan Kay Krystad.

22.april (Langfredag)
Ski nye kirke kl 1100:
Langfredagsgudstjeneste
v/sokneprest Jan Kay Krystad.

23.april (Påskenatt)
Ski nye kirke kl 2300:
Gudstjeneste. Nattv. 
v/Sokneprestene Johannes Ulstein,
Jan Kay Krystad og flere.

24.april (Påskedag)
Ski nye kirke kl 1100: 
Høytidsgudstjeneste. Nattv. 
v/sokneprest Jan Kay Krystad
Kråkstad kirke kl 1100:
Høytidsgudstjeneste. Nattv. 
v/sokneprest Johannes Ulstein.

25.april (2.påskedag)
Ski middelalderkirke kl 1100:
Gudstjeneste. Dåp. Nattv.
v/sokneprest Johannes Ulstein.

1.mai (1.s.e.påske)
Ski nye kirke kl 1100: 
Fellesgudstjeneste.
v/sokneprest Jan Kay Krystad. 
Søndagsskole.

8.mai (2.s.e. påske)
Ski nye kirke kl 1100:
Storfamiliegudstjeneste. Dåp

v/sokneprest Jan Kay Krystad.
Ski middelalderkirke kl 1300:
Gudstjeneste. Dåp.
v/sokneprest  Johannes Ulstein.
Kråkstad kirke kl 1900:
Samtalegudstjeneste 
m/konfirmantene
v/sokneprest Jan Kay Krystad.

15.mai ( 3.s.e.påske)
Kråkstad kirke kl 1100:
Fellesgudstjeneste. Dåp. Nattv. 
50 års konfirmanter.
v/sokneprest Jan Kay Krystad.
17.mai (Grunnlovsdagen)
Kråkstad kirke kl 1100:
Gudstjeneste v/sokneprest Jan Kay
Krystad.
Ski nye kirke kl 1230:
Gudstjeneste v/Alf Salvesen.

22.mai (4. s.e.påske)
Ski nye kirke kl 1100:
Fellesgudstjeneste. Dåp. Nattv.
v/sokneprest Jan Kay Krystad. Gr.
Follo kammerkor deltar.
Søndagsskole.

29.mai (5.s.e.påske)
Ski nye kirke kl 1100:
Ung messe v/sokneprest Johannes
Ulstein og menigh.ped. Annlaug
Vegge. Søndagsskole.
Kråkstad kirke kl 1100: Konfirma-
sjonsgudstjeneste v/sokneprest Jan
Kay Krystad.

2.juni (Kr. himmelfartsdag)
Ski nye kirke kl 1100:
Gudstjeneste, konfirmasjon v/sokne-
prest Jan Kay Krystad.
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dine trykksaker ordner vi
• Bred erfaring

• Kort leveringstid

• Stort produktspekter

I  SKOG OG MARK

ut på tur !!!

Kontakt oss for pristilbud på dine trykksaker!

Telefon: 64 91 71 01 • Telefax: 64 86 74 29

E-post: post@follotrykk.no • www.follotrykk.no

Misjonsfest 6. mars i Ski nye kirke
Ingrid og Alf Henry Rasmussen som har arbeidet i Aserbajdsjan, vil vise
bilder og fortelle om ”Barna tilbake til familien”, menighetens misjons-
prosjekt. Det blir sang, kaffe og kaker, kollekt. Festen begynner kl. 18.00 
og arrangeres av Menighetens misjonsutvalg. 

KIRKESKYSS I SKI
Trenger du skyss til og fra Ski nye kirke 
Ring 41 47 68 46 lørdagen før mellom kl. 14 – 16.

KIRKESKYSS I KRÅKSTAD
En nyhet i 2011 er tilbud om kirkeskyss også til gudstjenestene i Kråkstad. 
Ring Knut Solberg, tlf. 64 86 30 23.
Ta gjerne kontakt. Det er hyggelige sjåfører som både henter og  bringer!!




